PREFEITURA DE GOIANIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

  CONCURSO PÚBLICO
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E AUTARQUIAS

EDITAL Nº. 002/2012

  EDITAL RETIFICADO Nº 002/2012 - E

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Decreto nº. 3.915 de 28
de dezembro de 2001 e alterações posteriores, bem como no Edital nº. 002/2012 e suas retificações,

 RESOLVE, alterar o item 1.6 - Das Disposições Preliminares, do Edital do
referido Certame, publicado no Diário Oficial do Município nº 5.301 de 02 de março de 2012 que
passa a ter a seguinte redação:

“ 1.6 A aplicação da Prova Objetiva dos cargos de Ensino Médio está prevista para o dia
22/04/12, dos cargos de Ensino Fundamental para o dia 20/05/12 e dos cargos de Ensino
Superior para o dia 27/05/12 , com inicio às 13 horas e término às 17 horas, sendo que o
candidato deverá estar no local às 12 horas. A Prova de Capacidade Física para o candidato
ao cargo de Agente de Apoio Administrativo está prevista para ocorrer no período de 16 a
18/06/12, no horário a ser divulgado no comunicado da Prova.”

 Os demais termos do referido Edital permanecem inalterados, com exceção do
Cronograma do Concurso Público que ora é atualizado conforme anexo.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, aos 12 dias do mês de abril de 2012.

PAULO ROBERTO MANOEL PEREIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

________________________________________________________________________

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

________________________________________________________________________________________________________
Av. do Cerrado,  n°. 999, Bl. C, 1° andar, Park Loz andes. Goiânia-GO – CEP: 74.884-900 – Fone: 3524-4028

  Calendário Previsto do Concurso Público da Administração Direta e Autarquias

27/02/12  Publicação do Edital

02/03/12 Publicação dos Conteúdos Programáticos

02 a 29/03/12 Período de inscrições

02 a 06/03/12
Prazo para requerimento de Isenção do Valor da Taxa de Inscrição para
candidatos Doadores de Sangue e candidatos de baixa renda inscritos
no CADÚNICO

16/03/12
Resultado dos requerimentos de Isenção do Valor da Taxa de Inscrição
para candidatos Doadores de Sangue e candidatos de baixa renda
inscritos no CADÚNICO

 19 e 20/03/12 Prazo para Recurso contra o resultado dos requerimentos de Isenção
do Valor da Taxa de Inscrição

Até 30/03/12

Último dia para entrega dos Laudos Médicos dos Candidatos Portadores
de Deficiência na Junta Médica Municipal (no caso de cargos para
os quais há reserva de vagas)

Último dia para entrega do Requerimento de Condições Especiais para
realização da Prova Objetiva e/ou Prova de Capacidade Física (caso o
candidato necessite)

Até o dia
30/03/12

Pagamento da Taxa de Inscrição

09/04/12

Resultado da Perícia Médica para concorrer na condição de candidato
Portador de Deficiência
Resultado dos pedidos de Condições Especiais para realização das
Provas dos candidatos aos cargos de Ensino Médio e Técnico

10 e 11/04/12

Prazo para Recurso contra o resultado da Perícia Médica dos candidatos
Portadores de Deficiência
Prazo para Recurso contra o resultado dos pedidos de Condições
Especiais para realização das Provas dos candidatos aos cargos de
Ensino Médio e Técnico

17/04/12
Resultado dos pedidos de Condições Especiais para realização das
Provas dos candidatos aos cargos de Ensino Fundamental e Superior

18 e 19/04/12
Prazo para Recurso contra o resultado dos pedidos de Condições
Especiais para realização das Provas dos cargos de Ensino Fundamental
e Superior

A partir do dia
18/04/12

Disponibilização do Cartão de Confirmação de Inscrição - CCI
para realização da Prova Objetiva dos cargos de Ensino Médio e
Técnico

22/04/12 PROVA OBJETIVA para os cargos de Ensino Médio e Técnico
Divulgação do Gabarito Preliminar

23 e 24/04/12
Prazo para Recurso contra aplicação da Prova, gabarito preliminar,
formulação e conteúdo da Prova Objetiva dos cargos de Ensino Médio e
Técnico

A partir do dia
16/05/12

Disponibilização do Cartão de Confirmação de Inscrição - CCI
para realização da Prova Objetiva dos cargos de Ensino
Fundamental

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

________________________________________________________________________________________________________
Av. do Cerrado,  n°. 999, Bl. C, 1° andar, Park Loz andes. Goiânia-GO – CEP: 74.884-900 – Fone: 3524-4028

20/05/12 PROVA OBJETIVA para os cargos de Ensino Fundamental
Divulgação do Gabarito Preliminar

21 e 22/05/12
Prazo para Recurso contra aplicação da Prova, gabarito preliminar,
formulação e conteúdo da Prova Objetiva dos cargos de Ensino
Fundamental

23/05/12 Disponibilização do Cartão de Confirmação de Inscrição - CCI
para realização da Prova Objetiva dos cargos de Ensino Superior

27/05/12 PROVA OBJETIVA para os cargos de Ensino Superior
Divulgação do Gabarito Preliminar

28 e 29/05/12
Prazo para Recurso contra aplicação da Prova, gabarito preliminar,
formulação e conteúdo da Prova Objetiva dos cargos de Ensino
Superior

1º/06/12 Resultado da Prova Objetiva dos cargos de Ensino Médio, Técnico e
Fundamental

04 e 05/06/12 Prazo para Recurso contra o Resultado da Prova Objetiva dos cargos de
Ensino Médio, Técnico e Fundamental

A partir do dia
12/06/12

Divulgação da relação dos classificados e Disponibilização do
Comunicado de Convocação para Prova de Capacidade Física
para o cargo de Agente de Apoio Administrativo

16 a 18/06/12 Realização da Prova de Capacidade Física para o cargo de
Agente de Apoio Administrativo

19 e 20/06/12 Prazo para Recurso contra aplicação da Prova de Capacidade Física

20/06/12 Resultado da Prova Objetiva dos cargos de Ensino Superior

21 e 22/06/12 Prazo para Recurso contra o Resultado da Prova Objetiva dos cargos de
Ensino Superior

22/06/12  Resultado da Prova de Capacidade Física

25 e 26/06/12 Prazo para Recurso contra o Resultado da Prova de Capacidade Física

29/06/12  Resultado Preliminar do Concurso

02 e 03/07/12 Prazo para Recurso contra o Resultado Preliminar do Concurso

Até 05/07/12  DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO